[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 июня 2020г.    №   382
г. Россошь

	О  мерах  по  предупреждению и тушению пожаров на территории городского   поселения   город  Россошь и предупреждения гибели людей от пожаров

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации» от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации », а также в целях обеспечения пожарной безопасности на территории городского поселения город Россошь
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений расположенных на территории городского поселения город Россошь независимо от форм собственности ежегодно:
1.1. Обеспечивать очистку территорий (весной и осенью), прилегающих к производственным зданиям, жилым домам, общежитиям, зданиям с круглосуточным и массовым пребыванием людей, от мусора, сухой травы и других горючих материалов. При уборке территории не допускать сжигания мусора.
1.2. Освобождать противопожарные разрывы и дороги между зданиями от складируемого оборудования, тары, несанкционированных стоянок автомобилей и гаражей.
1.3. Обеспечивать условия для беспрепятственного подъезда к водоисточникам противопожарной и аварийно-спасательной техники.
1.4.  Обеспечивать наличие и доступность первичных средств пожаротушения.
1.5.  Проводить обследование и при необходимости ремонт систем энергоснабжения.
1.6. Очищать от посторонних и горючих предметов чердачные, подвальные помещения, помещения электрощитовых, пути эвакуации и места общего пользования в подведомственных зданиях.
1.7. Закрывать свободный доступ в чердачные, подвальные и другие технические помещения.
1.8. Организовывать систематическую работу по обучению рабочих мерам пожарной безопасности.

1.9. Организовывать проверку (весной и осенью) и при необходимости ремонтно-восстановительные работы подведомственных сетей наружного противопожарного водопровода, пожарных водоемов, а также обеспечить их надежную эксплуатацию.
2. Директору МБУ г. Россошь «Городское благоустройство» Медведеву А.М. ежегодно:
2.1. Создавать пожароустойчивые зоны (минеральные полосы) и организоывать работу по своевременному уходу за ними для защиты от лесных и ландшафтных пожаров.
2.2. Установливать в лесных массивах, относящихся к городской собственности шлагбаумы и информационные аншлаги о запрете въезда.
3. Постановление администрации городского поселения город Россошь от 04 июня 2020г. № 457 «О мерах по предупреждению и тушению пожаров в населенных пунктах, на объектах сельского хозяйства и предупреждению гибели людей от пожаров» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
городского поселения город Россошь                                                              В.А. Кобылкин
СОГЛАСОВАНО:
Директор МКУ г.п.г. Россошь
«Центр по ГО и защите от ЧС»

                                Ю.Д. Ипатов
Анисимова С.В.
тел. 5-12-30